
/ W \

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т

ПГТ МОСТОВСКОЙ

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Мостовский район 

от 14 июля 2020 г. № 701 «Об утверждении муниципального 
краткосрочного плана капитального ремонта 

многоквартирных домов, общее имущество в которых 
подлежит капитальному ремонту в этапе 2021 года плановых 

периодов 2017-2019, 2020-2022 годов, расположенных на 
территории муниципального образования Мостовский район»

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 23 Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 г. 
№ 2735-K3 «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества собственников помещений в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Краснодарского края» и в целях реализации 
региональной программы, утвержденной постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 декабря 2013 г. 
№ 1638 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта 
общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы», 
приказа министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно- 
коммунального хозяйства Краснодарского края от 21 марта 2020г. № 138 
«О внесении изменений в приказ министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно- коммунального хозяйства Краснодарского края от 
27 апреля 2018г. № 150 «Об утверждении Порядка формирования и 
утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества собственников помещений в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, 
н а2014-2043 годы» п о с т а н о в л я ю :

1.Внести в постановление администрации муниципального образования 
Мостовский район от 14 июля 2020 г. № 701 «Об утверждении муниципального 
краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов, общее 
имущество в. которых подлежит капитальному ремонту в этапе 2021 года



плановых периодов 2017-2019, 2020-2022 годов, расположенных на территории 
муниципального образования Мостовский район» следующие изменения:

1 )ирожить приложение 1 согласно приложению 1 к настоящему
постановлению;

2)изложить приложение 2 согласно приложению 2 к настоящему
постановлению;

3)изложить приложение 3 согласно приложению 3 к настоящему
постановлению;

4) 'изложить приложение 4 согласно приложению 4 к настоящему 
постановлению.

2.0тделу информатизации и связи управления делами администрации 
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального образования Мостовский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального образования Мостовский район 
Евсеева А.Г.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образован 
Мостовский район С.В. Ласунов



к постановлению администрации 
муниципального образования 
Мостовский район
о>т<Л&.

г.. U . 4

«Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район 
от 14 июля 2020 г. № 701 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Мостовский район

СПИСОК
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район, 

общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в этапе 2021 года плановых периодов
2017-2019, 2020-2022 годов

Количество Общая Количеств Способ Стоимость капитального ремонта общего имущества в МКД а
площадь о граждан, форми планируемая 8

Адрес МКД (с 
указанием 

населенного 
пункта)

МКД зарегистр рования всего в том числе

Пл
ан

ир
уе

мы
й 

ср<
 

за
ве

рш
ен

ия
 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

ме

№
п/п

эт
аж

ей

по
дъ

ез
до

в

кв
ар

ти
р ирован- 

ных по 
месту 

жительств 
а в МКД

фонда
капи

тального
ремонта

МКД

(сумма 
показа

телей граф 
10-15)

средства
фонда

капиталь
ного

ремонта
МКД

в том числе средства 
финансовой 
поддержки

прогно
зируемый
объем
поступле
ния
взносов за

им
ст

во
ва

н
ны

е 
ср

ед
ст

ва



на капи
тальный 
ремонт

i

РФ Красно 
дарско 
го края

му ни 
ципа 
шьно 

й

по МКД в 
текущем 

году

ед. ед. ед. кв.м чел. к РО/СС руб. руб. ч руб руб. руб. руб. %  руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Всего по 
муниципальному 

образованию 
Мостовский район

X X X 13313,28 396 X 16098777,08 2395689,69 0,00 0,00 0,00 502687,89 13200399,50 X

1 Мостовский
район,
пгт Мостовской, 
ул. Боженко, д.7

2 3 24 1144,08 40 РО 2019 988,21 267163,80 0,00 0,00 0,00 48 751,19 1704 073,22 IV.2021

I 2 Мостовский 
район, 
пгт Псебай, 
ул. 60 лет 
Октября, д.6

3 2 23 1951,00 46 РО 3804977,25 372901,07 0,00 0,00 0,00 65402,10 3366674,08 III.2021

3 Мостовский
район,
пгт Мостовской, 
ул. Мира, д.8

4 2 24. 2160,00 47 РО 338760,78 439371,52 0,00 0,00 0,00 79760,71 2868628,55 IV.2021

4 Мостовский 
район, 
пгт Псебай, 
ул. Советская, 
Д.20

2 1 8 480,00 20 РО 1001053,40 120332,14 0,00 0,00 0,00 20884,44 859836,82 111.2021

5 Мостовский
район,
пгт Мостовской, 
ул. Мира, д.2

3 3 36 1860,00 58 РО 1014599,56 175145,64 0,00 0,00 0,00 76184,78 763269,14 IV.2021

6 Мостовский
район,
пгт Мостовской, 
ул. Мира, д. 1

3 3 36 2203,8 82 РО 421579,62 246920,88 0,00 0,00 0,00 75015,50 99643,24 IV.2021

7 Мостовский
район,

3 2 18 1411,2 43 РО 1643744,64 290890,69 0,00 0,00 0,00 50602,38 1293251,57 IV.2021



пгт Мостовской, 
ул. Мира, д. 12

8 Мостовский
район,
пгт Мостовской, 
ул. Северная,
Д. 14

3 2 18 1411,2 43 РО 1099046,21 285044,75 0,00 0,00 0,00 51600,90 . 762400,56 IV.2021

19 Мостовский 
район, 
с. Шедок, 
ул. Гагарина, 
д.42, корп.А

' 2 2 16. 692,00 1(7 РО 1715027,41 197919,20 0,00 0,00 0,00 34485,89 1 1482622,32 IIL2021

» .

Начальник управления по 
промышленности, энергетике, 
транспорту, связи, экологии и ЖКХ 
администрации муниципального 
образования Мостовский район



Приложение 2
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Мостовский paftoj

№

J ') «Приложение 2 5

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район 
от 14 июля 2020 г. № 701 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Мостовский район* 
от £у \ / J . J Q / / \fQ / / > & / )

СПИСОК
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район 

в отношении которых в этапе 2021 года планового периода 2017-2019, 2020-2022 годов подлежат выполнению работы по капитальному ремонту общего имущества,

Стоимость Виды работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД, предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ
капитального 

ремонта общего
ремонт внутридомовых 

инженерных систем

№ п/п
Адрес МКД (с указанием 

населенного пункта)

имущества в 
МКД, всего 

(сумма 
показателей граф 
4 - 9 ,  11, 13, 15, эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ия

те
пл

ос
на

бж
ен

И
Я

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
и

я

во
до

от
ве

де
ни

я

ремонт крыши ремонт фасада ремонт фу ндамента

17, 19,21,23) руб. руб. руб. руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб.
1 2 3 4 5 7 9 16 17 20 21 22 23

Всего по муниципальному 
образованию Мостовский район 15 514 764,94 1 324 690,57 884 922,33 192 554,08 383 512,25 3 467,09 11 045 829,48 592,86 1 683 256,23 0,00 0,00

1
Мостовский район, пгт 
Мостовской, ул. Боженко, д. 7

1 973 702,98 0,00 0,00 0,00 0,00 681,50 1 973 702,98 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Мостовский район, пгт Псебай, 

ул. 60 лет Октября, д. 6
3 692 565,64 597 221,58 884 922,33 192 554,08 0,00 629,70 2 017 867,65 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Мостовский район, пгт 
Мостовской, ул. Мира, д. 8

3 253 616,94 727 468,99 0,00 0,00 0,00 543,37 1 792 611,39 311,70 733 536,56 0,00 0,00



4 Мостовский район, пгт Псебай, 
ул. Советская, д. 20 955 997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 319,00 955 997,88 0,00 0,00 0,00 0,00

5
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Мира, д. 2 949 719,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281,16 949 719,67 0,00 0,00

6
Мостовский район, пгт 
Мостовской, ул. Мира, д. 1 383 512Д5 * 0,00 о о о 0,00 383 512,25 0,00* 0,00 € о 0,00

оо

0,00

7
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Мира, д. 12 1 587 870,66 0,00 0,00 0,00 0,00 399,22 1 587 870,66 Щоо 0,00 Цоо 0,00

8
Мостовский район, пгт 

Мостовской, ул. Северная, д. 14 1 050 291,68 0,00 0,00 0,00 0,00 389,00 1 050 291,68 0,00 0,00 0,00 0,00

9
Мостовский район, с. Шедок, 

ул. Гагарина, д. 42, корп. А 1 667 487,24 0,00 0,00 0,00 0,00 505,30 1 667 487,24 0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник управления по промышленности, 
энергетике, транспорту, связи, экологии и ЖКХ 
администрации муниципального образования 
Мостовский район



к постановлению администрации 
муниципального образования 
Мостовский район *
ОтМ / J

--------------- т ----- ---------------------------------- Т--

«Приложение 3 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район 
от 14 июля 2020 г. № 701 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Мостовский район
от /J. МУ/ № /JV ?

СПИСОК
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район 

в отношении которых в этапе 2021 года планового периода 2017-2019, 2020-2022 годов подлежат выполнению услуги и 
работы по капитальному ремонту общего имущества, предусмотренные пунктами 2-5 части 1 статьи 26 Закона 

Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-K3 «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края»

№
п/
п

Адрес МКД (с 
указанием 

населенного 
пункта)

Стоимост
ь

капитальн 
о-го 

ремонта 
общего

Виды услуг и работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД, предусмотренные пунктами 2 -5  части 1 статьи 26
Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года№ 2735-K3

оценка разработка проведение составление проведение оценка осуществление капитальный
техническо проектной государствен сметной проверки соответст строительного ремонт или
го состояния документа- ной экспертизы документа- достовернос- вия лифтов контроля за замена



1

1,

имуществ 
а в МКД, 

всего 
(сумма 

показател 
ей 

граф 4 -
И )

МКД,
составление
дефектных
ведомостей,
ведомостей

объемов
работ

ции на 
выполнение 

капитального 
ремонта

4-

проектной 
документации 
на выполнение 
капитального 

ремонта

ции на 
выполнение 

капитального 
ремонта

ти
определения

сметной
стоимости

капитального
ремонта

требовани
ям

Техническо
го

регламента

выполнением
капитального

ремонта

признанных
непригодными

для
эксплуатации 

автомат^гческой 
установки 
пожарной 

сигнализации в 
местах общего 
пользования и 

системы 
противодымо- 

вой защиты 
(дымоудаления)

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. Р.У6-
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по
муниципальному 
образованию 
Мостовский район

584 012,14 0,00 368 012,14 0,00 0,00 216 000,00 0,00 0,00 0,00

1 Мостовский
район,
пгт
Мостовской, 
ул. Боженко, 
д.7

46285,23 0,00 22285,23 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00

2 Мостовский 
район, 
пгт Псебай, 
ул. 60 лет 
Октября, д.6

112411,61 0,00 88411,61 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00

3 Мостовский
район,
пгт
Мостовской, 
ул. Мира, д.8

134143,84 0,00 110143,84 0,00 0,00 24000,00 0,00 0,00 0,00

4 Мостовский 
район, 
пгт Псебай, 
ул. Советская, 
Д.20

45055,52 0,00 21055,52 0,00 0,00 24000,00 0,00 0,00 0,00



5 Мостовский
район,
пгт
Мостовской, 
ул. Мира, д.2

64879,89 0,00 40879,89

L . . __ ' .

0,00 0,00 24000,00 0,00 0,00 0,00

6 Мостовский
район,
пгт
Мостовской, 
ул. Мира, д. 1

38067,37 0,00 1 14067,37 0,00 0,00 24000,00 0,00 о о о о о о

7 Мостовский
район,
пгт
Мостовской, 
ул. Мира, д. 12

46873,98 0,00 22873,98 0,00 0,00 24000,00 0,00 0,00 0,00

8 Мостовский
район,
пгт
Мостовской, 
ул. Северная, 
Д. 14

48754,53 0,00 24754,53 0,00 0,00 24000,00 0,00 0,00 0,00

9 Мостовский 
район, 
с. Шедок, 
ул. Гагарина, 
д.42, корп.А

47540,17 0,00 23540,17 0,00 0,00 24000,00 0,00 0,00 0,00

» .

Начальник управления по 
промышленности, энергетике, 
транспорту, связи, экологии и ЖКХ
администрации муниципального /л*-—-—~/0
образования Мостовский район Д-С. Бондаренко



к постановлению администрации 
муниципального образования 
Мостовский район ^  '

«Приложение 4 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район 
от 14 июля 2020 г. № 701 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Мостовский район 
о т Л 0 . / * ■ < * & /  №

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
выполнения регионального краткосрочного плана по плановому периоду 2017-2019, 2020-2022 гг.

(этап 2021 г.)

№ Наименование Суммарная Количество Количество МКД Стоимость капитального ремонта по плановому этапу трехлетнего
п/п муниципального общая граждан, планового периода

образования площадь 
МКД, всего

зарегистри
рованных по н §н §н н

месту О н
оЗ

О н
СЗ

о*
c d

о.а о 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал всего
жительства в CQX

CQ CQ соX о
МКД 1 т CQ

кв.м чел ед. ед. ед. ед. ед. руб- руб. РУб- руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



Мостовский район 13 313,28 396

Начальник управления по 
промышленности, энергетике, 
транспорту, связи, экологии и ЖКХ 
администрации муниципального 
образования Мостовский район

х-
■

6521058 9577719,02 16098777,08

» .

^  Д.С. Бондаренко

ю


